
Российская Федерация 
Свердловская область

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Центр развития ребенка - Детский сад «Сказка»

623534, Свердловская область, город Богданович, улица Октябрьская, д 14 а
тел: 8(34376)5-71-53

ИНН 6605006136 КПП 663301001 ОГРН 1026600706440 
e-mail: mkdouskazka@uobgd.ru https://blO.tvoysadik.ru

ПРИКАЗ
02.08.2021 № 198

По основной деятельности 
«О формировании кадрового резерва»

С целью формирования резерва управленческих кадров для замещения должностей 
административно -  управленческого персонала, на основании Положения о резерве 
управленческих кадров Свердловской области, утвержденное указом Губернатора Свердловской 
области от 25 октября 2010 года № 941-УГ. и методических рекомендаций Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области от 12.07.2021 г. «Формирование и 
развитие кадрового резерва управленческих кадров», -

1.

2.

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить Положение о порядке формирования и подготовки резерва управленческих 
кадров в МАДОУ «Сказка».
Зачислить кандидатов в резерв управленческих кадров для замещения должностей 
административно-управленческого персонала:

-  на должность заместителя директора по УВР Попову Н.С., старшего
воспитателя, v

-  на должность старшего воспитателя Перевалову Т.В., социального педагога; 
Кандидатам в резерв управленческих кадров подготовить личные годовые планы 
резервистов, представить отчет по исполнению плана по окончании учебного года. 
Обеспечить кандидатам в резерв управленческих кадров:

-  прохождение курсов повышения квалификации по линии управления в 
образовании и управления персоналом;

-  участие в работе совещаний, семинаров и конференций;
-  выполнение поручений, связанных с улучшением работы ДОУ;
-  изучение и анализ передового опыта по управлению и работе других ДОУ.

Специалисту по кадрам ознакомить сотрудников с приказом и должностными 
инструкциями по замещаемой должности. '
Контроль за исполнением приказа остается за директором общеобразовательной

3.

4.

5.

6.
организации.

,/#<ь 
I $  <ь ^

Директор МАДОУ «Сказка»

2- су

М.В. Койнова

"о '  ^  ^

* V h * 0f] *

mailto:mkdouskazka@uobgd.ru
https://blO.tvoysadik.ru

